EDITAL Nº 004/2023 – RETIFICAÇÃO

Prorroga o prazo das inscrições e altera cronograma de datas,
previstas no Edital de Abertura Nº 001/2023, de 25/09/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO,  Estado do Rio Grande do Sul,  no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 31 de outubro de 2023 o prazo para inscrições do Edital nº 001/2023 que
estabelece  o  Processo  de  Certificação  de  Diretor  de  Instituições  de  Ensino  Municipais  de
Travesseiro/RS.

2. Alterar o cronograma de datas  constante no  ANEXO I do referido Edital, conforme apresentado
abaixo:

ATIVIDADE DATAS HORÁRIO LOCAL
Publicação do Edital 25/09/2023 A partir das

16 h
Portal da prefeitura

Inscrições e entrega de documenta-
ção e títulos

27/09/2023
a

31/10/2023

8h às 11h30

13h30 às 17h

Secretaria Municipal  de Educa-
ção, Cultura,  Desporto e Turis-
mo

Publicação do Resultado Preliminar
da Inscrições Homologadas

06/11/2023 A partir das
16 h

Portal da prefeitura

Abertura de Recurso contra Deferi-
mento de Inscrições

07/11/2023
a

09/11/2023

A partir das
16 h

Secretaria Municipal  de Educa-
ção, Cultura,  Desporto e Turis-
mo

Resultado pós-recurso 10/11/2023 A partir das
16 h

Portal da prefeitura

Resultado Final 13/11/2023 A partir das
16 h

Portal da prefeitura

As demais cláusulas do Edital nº 001/2023, de 25/09/2023, permanecem inalterados.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, RS, em 24 de outubro de 2023.

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

		2023-10-24T09:19:02-0300
	GILMAR LUIZ SOUTHIER:71939547687